2019 年４月 26 日

各      位

会 社 名  ヤスハラケミカル株式会社

代表者名  代表取締役社長 安原 禎二

（コード番号 ４９５７ 東証第二部）

問合せ先  取締役経営企画部長 敷田 憲治

（TEL．０８４７－４５－３５３０）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

 2019 年３月期第４四半期におきまして、下記のとおり特別損失（減損損失）を計上いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 特別損失（減損損失）の内容

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、事業環境の悪化により収益性が低下したラミネート

事業における当社鵜飼工場の生産設備等について 221百万円を特別損失に減損損失として計上いたし

ました。

また、高木作業所土地の一部の売却可能価額が帳簿価額を下回りましたので、その差額 17 百万円

を特別損失に減損損失として計上いたしました。

従いまして、減損損失として計上しました合計額は 238 百万円であります。

２．今後の見通し

上記の特別損失（減損損失）は、本日公表の「2019 年３月期 決算短信[日本基準]（非連結）」に

反映しております。

以 上

118700
財務会計基準機構